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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
E TE DHENAVE PERSONALE

Nr_ﬂff‘ _{ J_PI‘D‘I: Tirang, mé/Y/10/2015

[F
VENDIM

Nr. é 4, daté]l/10/2015

Né mbéshtetje t€ neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojijen ¢
1é Dhénave Personale™ (1 ndryshuar), si dhe neneve 80-104 & Ligjit nr. 8483, daté 12/05/1999
“Kodi i Procedurave Administrative 12 Republikés sé Shgipérisé”, & procesverbalit &
kontrollit administrativ dhe provave t€ administruara n€ ngarkim t& kontrolluesit “Bar Dubai”
Tirané,

VEREJ SE
Né zbatim t& Urdhrit nr. 174 daté 07/09/2015, t& Komisionerit pér t& Drejign e Informimit e
Mbrojtjen ¢ t€ Dhénave Personale, u krye hetim administrativ prang kontrolluesit, “Bar

Dubai”. regjistruar né QK.R. me emér subjekti tregtar Enrik Skénden dhe NIPT
L21702009D, me objekt:

» Plotésimi nga ana ¢ kontrolluesit t& detyrimit pér informim (neni 18) & Ligjit nr. 9887 datg
FO/03/2008 “Pér Mbroftien e 1&8 Dhénave Personale ” (1 ndryshuar), dhe Udhé&zimin nr. 3,
daté 053/03/2010 i Komisionerit pér Mbrojtien e t& Dhénave Personale "Mbi pérpunimin
e té dhénave personale wme sistemin ¢ video survejimit né ndériesa dhe mjedise 1€ fera ™ (1
ndryshuar).

# Plotésimi nega ana ¢ kontrolluesit 1€ detyrimit pér njofiim (nenet 21, 22) i€ Ligjit nr. 9887
daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtien ¢ t&¢ Dhénave Personale” i ndryshuar.

Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale pas shqyrtimit
1€ procesverbalit t& kontrollit administrativ dhe provave 1€ administruara konstaton se:

Kontrolluesi “Bar Dubai” ka shkelur réndé nenin 32 (Detyrimi pér Bashképunim) 1€ Ligjit
nr. Y887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojijen e té Dhéngve Personale” (1 ndryshuar), sipas (€
cilit:

. Institucionet publike dhe private bashképunojné me komisionerin, duke i siguruar té
gjithé informacionin gé ai kérkon pér pérmbushjen e detyrave, si dhe e njoftofné até
pér zhatimin e rekomandimeve 1€ dhéna menjéheré pas mbarimit 1 afatit & caktuar
pEr krverjen e tire.

2. Komisioneri ka akses né sistemin e kompjuterave, né sistemer e arkivimii, gé krvejné
pérpunimin e té dhénave personale dhe né 1§ giithé dokumeniacionin, gé lidhet me
pérpunimin dhe transferimin e tyre, pér ushirimin e t¢ drejiave dhe té detyrave gé i
Jané ngarkuar me ligj.

Grupi 1 hetimit administrativ kontaktoi né vend administratorin e “Bar Dubai ”, paragiti mjetet
e identifikimit, prezantoi autoritetin e Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen
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e t& Dheénave Personale dhe e informoi me Urdhrin nr.174 daté 07/09/2015 1€ Komisionerit
pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale, “pér kryerjen e hetimit
administrativ’ g€ do 1€ ushtrohet prané tij.

Kontrolluesi “Bar Dubai”, ka refuzuar bashk&punimin me argumentin se al paranion akses
né sistemin e video-vézhgimit vetém pér policing e shtetit dhe prokuroriné.

Pérpijekjet e grupit t& hetimit administrativ pér & filluar kontrollin sipas objekuit t& Urdhrit
prané kontrolluesit, rezultuan t¢ pasuksesshme pér arsye se pérfagé&suesi 1 kontrolluesit 1
kérkoi grupit t& kontrollit t€ largohet nga ambientet tij menjéheré, duke pretenduar né té
nj&jtén kohé se kamerat jané false dhe nuk punojné.

Grupi 1 hetimit administrativ ka mbajtur procesverbal pér ¢faré ka ndodhur.

Pér t& vijuar mé te] procedurat e kontrollit, népé&rmjet shkresés nr. 787/2 protokolli daté
09/09/20135, &shté kérkuar ndihmé dhe bashk&punim nga Komisariati i Policisg€ nr. 2, me
géllim mbéshtetjen nga ana e tyre, pér krverjen e hetimit administrativ prané kontrolluesit
“Bar Dubai”’, né datén dhe orén e péreaktuar nga K.D.ILM.D.P.

ME datén 18/09/2015, grup 1 hetimit adminisirativ €shi€ paragitur ng ambientet e kontrolluesit
dhe ka filluar hetimin administrativ sipas objektit t€ Urdhrit p&rkatés.

NE& momentin e ushtrimit t€ hetimit administrativ né vend, jang konstatuar 1€ instaluara 4
(katér) kamera t& cilat jan€ té fokusuara né drejtim t€ ambienteve t& brendshme dhe t€ jashtme
t€ lokalit si dhe 1 (nj€) kamera tjetér, e cila &shté e vendosur né korridorin né hyrje té tualeteve.

Ka gené ¢ pamundur 1€ identifikohej pajisja DVR/NVR (Digital/Network Video Recorder)
apo kompjuter, né ambientet e brendshme t& kontrolluesit. Kjo pajisje shérben pér
menaxhimin ¢ imazheve-video (mbledhjen, pérpunimin, kohén e raajtjes, rikthimin etj.} té
marra népérmjet kamerave 1€ ket sistemi. Pérfagésuesit t€ kontrolluesit 1 éshté kérkuar
informacion dhe akses né sistemin e video-vézhgimit (CCTV) dhe mé konkretishi né pajisjen
video-regjistruese DVR, NVR apo kompjuter, por ai ka refuzuar t& krijojé akses né sistemin
¢ arkivimit duke deklaruar se pajisja regjistruese dhe regjistrimet i ruan né shtépi dhe pér kété
arsye &shté i pamundur aksesi né sistemin e video-vézhgimit (CCTV).

Eshta konstatuar gjithashtu se subjektet e t& dhénave qé frekuentoing ambientet e kontrolluesit
nuk informohen mbi prezencén e sistemit (& video-vézhgimit CCTV.

Né pérfundim t& hetimit administrativ, nga grupi i kontrollit &sht& mbajtur procesverbal 1 dyité,
né t& cilin jang shénuar shkeljet e gjetura si dhe jané realizuar fotografi & vend-ndodhjeve 18
kamerave. Pérfag@suesi 1 kontrolluesit nuk ka pranuar t& bénte komente rreth konstatimeve &
grupit t€ kontrollit, megjithaté e ka firmosur procesverbalin e mbajtur né vend.

Veprimi 1 krver nga ana e kontrolluesit “Dubai Bar” dhe sjellja e tij me tendencg 1€ hapur
mosbashképunimi me autoritetin e Komisionerit, ¢ vendos subjekiin né shkelje t# rénd# 18
nenit 32 (Detyrimi pér Bashképunim) i Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojijen e té
Dhénave Personale” (1 ndryshuar).

Ngé zbatim t& neneve 93-96 t& Ligiit nr. 8485, daté 12/05/1999 “Kodi i Procedurave
Administrative 1é Republikés sé Shgipérisé”, mé daté 07 dhe 14/10/2015 jané organizuar
seancat dégjimore, ku kontrolluesi éshté njoftuar pér tu paragitur dhe pér té shprehur
pretendimet e tij. Ng t& dy kéto seanca dégjimore, kontrolluesi nuk &shté paragitur, ndongse
PEr seancén e datés 14/10/2013, nga Posta Shgiptare £shté konfirmimi zyrtar pér njoftimin e
tij.
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Si pérfundim, konkludoj se shkelja e konstatuar gjaté ushtrimit € hetimit administrativ né
kuptim 1€ nenit 39 t€ Ligjit nr. 9887, dat& 10/03/2008 “Peér Mbrojijen e 1é Dhénave Personale”
(1 ndryshuar), pérbén “kundérvajtie administrative” dhe sanksionohet me gjobg.

o “dh/l) kontrolluesit dhe pérpunuesit, gé veprojné né kundérshtim me piken 2 12
nenit 32 1é kétij ligii, dénohen me 100 000 deri né 1 000 000 leké. "

Pér zgjedhjen e masés s€ gjobés, Komisioneri ka parasysh faktin se shkelja e konstatuar &shté
tepér e serioze, pasi me sjelljen e tij, kontrolluesi ka penguar krverjen e detyrés funksionale
nga ana e Zyrés s&€ Komisionerit,

PER KETO ARSYE:

NE zbatim t€ neneve 29, 30, 32, 3%1, pika “dh/1 " & Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Per
Mbrojtien e té Dhénave Personale " (i ndryshuar), 51 dhe nenet 107-109 t& Ligiit nr. 8485, daté
12/05/1999 “Kodi | Procedurave Administrative 1é Republikés sé Shgipérisé

VENDOSA

1. Dénimin e kontrolluesit “Bar Dubai” me gjobé né vierén 300.000 (treqind mij&) leké pér
shkelje t& detyrimit t& pércakiuar n# nenin 32 € Ligjit nr. 9887, datg 10/03/2008 “Pér
Mbrojtien e té Dhénave Personale” (1 ndryshuar).

2. (joba arkétohet nga kund&rvajtési n&€ Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjet) ditg
nga komunikimi i kéti] Vendimi. Me kalimin e afatit t& ankimit, kv vendim kihehet ng
titull ekzekutiv dhe ekzekutohet n& ményré & detyrueshme nga zyra e pErmbarimit.

W

Kundér kéti) vendimi mund t& béhet ankim né Gjvkatén Administrative 18 Shkallgs s& Parg
Tirané brenda 45 (dyzet e pesg) ditéve nga data ¢ njoftimit, sipas nenit 40 t& Ligjit nr.,
9887, datt 10/03/2008 “Pér Mbrofijen e t¢ Dhénave Personale” (i ndryshuar) dhe nenit
18 t& Ligjit nr. 49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ givkatave administrative dhe
givkimin e mosmarréveshjeve administrative”.

Ky Vendim u shpall sot mé / $10/2015.
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